
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 91

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

úterý 5. červen 2018
podpis vedoucího diplomové práce

Inovativnost a marketing onkologických léčiv na trzích Visegrádské čtyřky

Bc. Michaela Míková

doc.Ing.Jan Koudelka, CSc.

katedra marketingu, FPH, VŠE Praha

Téma předložené práce je specifické a zkoumá možnosti marketingového přístupu u  nových onkologických přípravků v 

daném mezinárodním prostoru. Tomu odpovídá i obsah teoretické části, který charakterizuje jednak dané produkty, jednak 

specifika farmaceutického marketingu již vázaná na podmínky v souvislosti s chráněnými léky, posuzuje míru regulace ve 

sledovaných zemích jednak v právním, jednak v cenovém směru. Možná by stálo za zvážení i zařazení pasáže specifik 

internacionálního marketingu relevantních pro daná kulturní prostředí. V samostatné kapitole je vhodně představena 

metodika práce, která se opírá o analýzu sekundárních dat (adopční  a S křivky) a o původní data primární, založená na 

dotazníkovém šetření mezi marketingovými experty působícími na daných trzích. Obsah dotazníku je konstruován 

relevantně cíli práce. Tomu odpovídá i vybraný vzorek, nicméně výsledky výzkumu je třeba interpretovat ve vztahu k 

němu. Při vyhodnocení se uplatňují i křížové relace. Na základě shrnutí výzkumů pak autorka formuje několik vlastních 

doporučení.   Práce je psána se smyslem pro účelné vyjadřování, směřující již přímo ke zkoumanému problému, což se na 

druhou stranu promítá do opticky vnímaného rozsahu (počtu stran).

Otázky k obhajobě: 1. Nemělo být zařazeno i dotazování lékařů? 2. Do jaké míry do  odlišností náhledu expertů mohly 

vstoupit jejich identifikační znaky?   3. V čem mohou spočívat možná úskalí návrhů? 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Inovativnost a marketing onkologických léčiv na trzích Visegrádské čtyřky


